Non reliquit hominem nocere eis : et corripuit pro eis reges.

Nolite tangere christos Meos : et in prophetis Meis nolite malignari.

Et vocavit famem super terram : et omne fir-
amentum panis contrivit.

Misit ante eos virum : in servum venundatus est Joseph.

Humiliaverunt in compedibus pedes ejus : fer-
rum pertransiit animam ejus, donec veniret ver-
bum ejus.

Eloquium DOMINI inflammavit eum : misit rex et solvit eum ; princeps populorum et dimisit eum.

Constituit eum dominum domus suæ : et prin-
cipem omnis possessionis suæ.

Ut erudiret principes ejus sicut semetipsum :
et senes ejus prudentiam doceret.

Et intravit Israël in Ægyptum : et Jacob
accola fuit in terra Cham.

Et auxit populum Suum vehementer : et firma-
vit eum super inimicos ejus.

Convertit cor eorum ut odirent populum Ejus :
et dolum facerent in servos Ejus.

Misit Moysen servum Suum : Aaron quem
elegit Ipsum.

Posuit in eis verba signorum Suorum : et pro-
digiorum in terra Cham.

Misit tenebras et obscuravit : et non exacer-
bavit sermones Suos.

Convertit aquas eorum in sanguinem : et
occidit pisces eorum.

Et dedit terra eorum ranas : in penetralibus
regum ipsorum.

Dixit et venit cynomyia et ciniphes : in omni-
bus finibus eorum.

Posuit pluvias eorum grandinem : ignem com-
burentem in terra ipsorum.

Et percussit vineas eorum et ficulneas eorum :
et contrivit lignum finium eorum.

Dixit et venit locusta et bruchus : cujus non
erat numerus.

Et comedit omne fœnum in terra eorum : et
comedit omnem fructum terræ eorum.

Et percussit omne primogenitum in terra
eorum : primitias omnis laboris eorum.

Et eduxit eos cum argento et auro : et non
erat in tribubus eorum infirmus.

PSALM CV.

This and the following Psalm were written, prophetically or historically, with reference to the Captivity in Babylon. The one rehearses, in the form of a didactic hymn, the great goodness which God had ever shown to His people, and His faithfulness in keeping the covenant which He had made with their forefathers Abraham, Isaac, and Jacob, and with themselves, as a nation, in the time of Moses. The other recounts the history of the unfaithfulness which Israel had so continually shewn towards God, and the sins for which He had suffered them to be carried into captivity.

The first fifteen verses of this Psalm form part of that of which it is said, "On that day David delivered first this Psalm to thank the Lord into the hand of Asaph and his brethren," and the first and the last two verses of the 106th Psalm are identical with the last three of the one so spoken